s-.

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUÁ

GABINETE DA PREFEITA

LEI Nº 679/2016

DE 06 DE JUNHO DE 2016

Altera a Lei 542/2010, que dispõe sobre a
remuneração do Magistério e dá outras
providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE ARAUÁ, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas
atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a reajustar em 18,58% (dezoito virgula cinquenta e
oito por cento) o anexo V da Lei 542/2010 de 28 de janeiro de 2010 passando a vigorar a
tabela contida no anexo único desta lei.

Parágrafo único - O percentual indicado no caput será dividido em seis parcelas da seguinte
forma: 3% (três por cento) no meses de julho a novembro/2016 e 3,58% (três virgula cinquenta
e oito por cento) no mês de dezembro/2016.

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação revogando—se disposições em
contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Arauá, em 06 de maio do ano de 2016.

*..

xy
—_ «_

.

'

.. *. 't C; 'N« x.. kona»“É. ,.“ “ »».Ana Helena Aªªade Costa
Prefeita do Município

Praça Getúlio Vargas, 63 - Fone: (79) 3547-1232/1260 —gabínete anahelenafãhotmailcom
CEP: 49220000 CNPJ — l3.095.260/0001-30 Arauá/SE.

em.—uu: vazam; 1,32 MMW: 3- 1.0 na u,; "::.,35 :x»: 1,45 “Ju-1.5

'Www Won-luªn“: ::LD u-Ln (!:-1,35 mx.» vms

Mín—:Lm www: "1.5 “1,25 1115135 W::AS vu,:

wmv-dmsm Mum-pw: I::LO um zen-13.5 IV:-LAS '!an

Wmvmnm baum—naum“: ' um seu: :::—us “'s-Lªlªh!)

&“ sãº N.; º“, % , SN

' '

: “%%%&an ' '

*”
ÉWÁ

Ana Heim. nãmàfosm * mWWn—ãªª
Prefeita Municipal

ii”

ºb

%%%“Mªª-QSEL
Prefeita Municipal

_
, _

fato mas eua,» ÍN=2A5 V:).S

"1.3 MUS Eiti.” Nil“ Val.!